
Ausbildungs-

umlage

verbleiben-

der

berücksichtigter       

Leistungs-

Unterkunft 

(täglich)

Verpflegung 

(täglich)

Eigenanteil 

des

betrag der

Bewohners Pflegekasse

(30,42 Tage) (monatlich)

€ € € € € € €

EZ 17,70 EZ 127,04 3864,56

DZ 13,20 DZ 122,54 3727,67

EZ 17,70 EZ 124,79 3796,11

DZ 13,20 DZ 120,29 3659,22

EZ 17,70 EZ   124,79 3796,11

DZ 13,20 DZ 120,29 3659,22

EZ 17,70 EZ 124,79 3796,11

DZ 13,20 DZ 120,29 3659,22

EZ 17,70 EZ 124,79 3796,11

DZ 13,20 DZ 120,29 3659,22

* im Pflegegrad1 gilt nicht der EEE; vom Eigenanteil des Bewohners kann ein Pflegekassenzuschuss in Abzug gebracht werden
EZ = Einzelzimmer / DZ = Doppelzimmer

Investitionskosten Plus-Einzelzimmer (25 m²) 19,90 €

Seniorenhaus St. Klara

Schelmenweg 1

68794 Oberhausen-Rheinhausen

Tel:  07254 / 7765-0

Fax: 07254 / 7765-150

124,94

108,08 5,38 2025,67

1775,0015,805,38

2025,675,38 19,32 15,80 2005,00

66,59 19,32

Leistungsentgelte für die Dauerpflege ab 01.02.2024 (ohne Besitzstand)

Pflegegrad Einrichtungs-

einheitlicher 

Eigenanteil 

(täglich = 

1/30,42)

Investitionskosten-

anteil (täglich)

TagessatzEntgelt für

gesamt

Entgelt für 

allgemeine 

Pflege-

vergütung 

(täglich)

Einrichtungs-

einheitlicher 

Eigenanteil 

(monatlich)

€

2

132,50

2025,67

3

5 66,59

0,00

€

66,59

1 68,84

91,90

0,00

2025,67

4

5,38

5,38

125,00*

1262,00

770,0019,32

19,32

15,8019,32

15,80

15,8066,59

V 8.0 vom 01.02.2024 1


